
 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

VISTA la richiesta della Sig.ra Di Santo Anna presentata presso questo Comune in data 27/07/2005 

prot. n. 1954, al fine di ottenere l’autorizzazione ad eseguire, a proprie spese, gli interventi di 

sistemazione della strada comunale di accesso al fondo di proprietà ed a seguito del sopralluogo 

effettuato dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico in data 20/07/2005 alla presenza del Sig. Di Santo 

Antonio (coniuge della richiedente proprietaria) e del Sig. Romagnoli Salvatore (Assessore 

Comunale); 

CONSIDERATO che la strada comunale sterrata presenta un forte avvallamento tale da provocare il 

ristagno delle acque meteoriche e di scorrimento provenienti sia dai terreni di monte sia dall’adiacente 

fosso ormai chiuso; 

CONSIDERATO che è nell’utilità del Comune procedere alla sistemazione della strada in oggetto che 

sarà realizzata senza alcun aggravio finanziario per le casse comunali; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. di accogliere la richiesta della Sig.ra Di Santo Anna  presentata presso questo Comune in data 

27/07/2005 prot. n. 1954; 

2. che i lavori in oggetto non dovranno interessare le proprietà di terzi né in riferimento 

all’occupazione  delle stesse né in riferimento all’alterazione delle condizioni orografiche, 

planimetriche e di deflusso delle acque anche a seguito dell’entrata in funzione del realizzato 

sistema di raccolta ed allontanamento delle acque di scorrimento; 

3. che la Ditta richiedente dovrà realizzare i lavori di che trattasi nel pieno rispetto delle vigenti 

normative anche in materia igienico – sanitarie e di sicurezza sui luoghi di lavoro e garantendo 

la buona regola d’arte, l’utilizzo di materiali idonei e manodopera qualificata; 

4. che l’intervento in oggetto dovrà prevedere: 

� il riporto di idoneo materiale arido compattato al fine di eliminare l’avvallamento che causa 

il ristagno delle acque nel tratto stradale interessato 

� la realizzazione di opportune opere di raccolta, canalizzazione e smaltimento delle acque 

meteoriche e di scorrimento, attraverso il raccordo con l’esistente fosso naturale che dovrà 

fungere da recettore delle acque stesse 



� la pulizia del fosso recettore e la realizzazione di idonee opere atte al contenimento del 

flusso d’immissione 

5. che la Ditta richiedente non avrà nulla a pretendere in merito all’esecuzione delle opere di che 

trattasi 

6. che la presente è da intendersi come autorizzazione alla esecuzione delle opere che dovranno 

comunque essere eseguite previa comunicazione di inizio lavori al competente Ufficio Tecnico 

Comunale che avrà facoltà di controllo e verifica sulle opere; 

7 di esonerare l’Amministrazione comunale da qualsiasi responsabilità derivante dall’esecuzione 

delle opere in oggetto; 

8 di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 

 

  Fatto, letto e sottoscritto. 

 

         IL PRESIDENTE                                                                  IL SEGRETARIO 

     ( Dr. Raffaele Nasuti)                                                            ( Dr. Riccardo Basile) 

 

 

 


